2013 2017 

PASIVO TOTAL 981.247 = 0,12 1.107.821 = 0,16 

ACTIVO TOTAL 8.322.432 7.098.942 

5. — DESTINO DE LOS RESULTADOS 

Con relación a los resultados obtenidos en el ejercicio económico del 2018, estos dan una utilidad antes de impuesto 
de USD$1.033.473,96 (Un millón treinta y tres mil cuatrocientos setenta y tres con noventa y seis centavos de 
dólar de los Estados Unidos de América) 

Pongo en consideración de ustedes, el siguiente plan de distribución del mismo que se halla basado en las 

disposiciones legales vigentes. 

UTILIDAD OPERACIONAL NETA 1.033.473,96